

Debata: dramatyczny stan szkół

Data publikacji: 28.10.2010 12:40

W środę (3 listopada) odbędzie się debata kandydatów na radnych powiatu cieszyńskiego. Od wtorku – w komentarzach i pod e-mailem lukasz.grzesiczak@ox.pl - czekamy na propozycję Waszych pytań.

Przed wszystkim pytacie o drogi i bezrobocie. Ale nie tylko. Łukasz Pietroszek przesłał nam propozycję pytania do kandydatów: - *Co kandydaci zamierzają uczynić w celu poszerzenia oferty komunikacyjnej z innymi miastami? Czy biorą pod uwagę zwiększenie i utworzenie nowych połączeń np.: kolejowych. Zakup szynobusów z Urzędem Marszałkowskim i uruchomienie na linii Cieszyn-Bielsko, Cieszyn-Wisła, Cieszyn-Zebrzydowice, Cieszyn-Chybie, Strumień-Wisła, Chybie-Zebrzydowice, Wisła-Bielsko?*

Jeden z naszych czytelników (prosi o anonimowość) pisze: - *Od lat można obserwować stagnację w rozwoju szkolnictwa ponadgimnazjalnego. Dysproporcje między szkołami prowadzonymi przez powiat, a szkołami gminnymi i wiejskimi są kolosalne. Chodzi głównie o zaplecze, infrastrukturę, organizację dodatkowych zajęć dla młodzieży. Brakuje hal sportowych z prawdziwego zdarzenia (przy okazji zapraszam do sprawdzenia warunków, w jakich ćwiczy młodzież w technikum budowlanym - dzieci w przedszkolach mają lepsze warunki do leżakowania!). Nie ma środków na zajęcia typu basen, narty. Brak środków na dodatkowe zajęcia pozalekcyjne (np. kursy przygotowujące do matury). Z budynków szkół, które przy okazji mają być wizytówką regionu, sypie się elewacja, wypadają szyby. Dziś w pierwszej lepszej szkole wiejskiej mamy tablice interaktywne, wysokiej klasy sprzęt audiowizualny i komputerowy. A w szkołach ponadgimnazjalnych? Tablica i kreda (koniecznie biała, bo kolorowa jest za droga). Wszelkiego rodzaju nowy sprzęt i wyposażenie najczęściej pozyskiwany jest przy ogromnym wysiłku nauczycieli i dyrektorów np .poprzez realizację projektów unijnych. W jaki sposób zamierzacie Państwo uzdrowić tą chorą sytuację? Jakie są Państwa plany jeżeli chodzi o remonty i polepszenie bazy sportowo-naukowej w szkołach ponadgimnazjalnych? Proszę o konkrety - skąd zamierzacie Państwo pozyskać środki na ewentualne inwestycje i w jakim czasie je zrealizować?*

Do wtorku (2 listopada, 12:00) czekamy na propozycję Waszych pytań. Piszcie je w komentarzach pod tą wiadomością lub ślijcie na lukasz.grzesiczak@ox.pl. Pamiętajcie, że muszą to być **propozycje pytań, które można zadać wszystkim kandydatom.**

W spotkaniu, które odbędzie się 3 listopada o godzinie 18:00 w siedzibie cieszyńskiej siedzibie „Krytyki Politycznej”, wezmą udział: **Wojciech Brachaczek (PO), Alfred Brudny (Lewica Ziemi Cieszyńskiej), Danuta Kożusznik (PSL), Janusz Król (PiS), Ludwik Kuboszek (Cieszyńska Inicjatywa Samorządowa)** oraz **Jerzy Malik (Cieszyński Ruch Samorządowy)**. Spotkanie moderują Joanna Wowrzcicka-Warczok (Krytyka Polityczna) i Łukasz Grzesiczak (OX.pl). Partnerem debaty jest portal OX.pl.

Łukasz Grzesiczak